
D400/30000/00314/23/00
4000149197

PŘíKAZNí SMLOUVA
o zajištění činnosti odpovědného zástupce pro hornické činnosti nebo činnosti

prováděné hornickým způsobem (závodního dolu)

1.
Smluvní strany

VHS SITKA, s.r.0.
se sídlem: Vinohradská 2288/7,785 01 Šternberk
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3780
IČO: 47150891 DIČ: CZ47150891, plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,

č. ú. 19-1216390217/0100
Zastoupený:  na základě pověření

Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních:
 ředitel

Mob.:  e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
VHS SITKA, s.r.o.
Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk

jako příkazce na straně jedné (dále jen „příkazce")

a

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
se sídlem: č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

č. ú. 8010-0803087103/0300
Zastoupený: Mgr. Františkem Tomanem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
 technický pracovník VI - hornické práce

tel:  e-mail: 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
faktury zasílat e-mailem na adresu: faktuľygeam@diamo.cz

jako příkazník na straně druhé (dále jen „příkazník")

dále společně příkazce a přikazník jako „smluvní strany

DIAMO, s.p„ o.z. GEAM
592 51 Doiní Rožínka

Da:Lim, uoručení:

Stránka lz4
' 03. 11. 2023 -- -1

C.\1 1
ŮŤ·Ch *00 / O 9620 / Ôzoot3
Poč. listů/příloh: OZ'/ÔŽL '

D400/30000/0031 4/23/00
4000149197

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
o zajištění činnosti odpovědného zástupce pro hornické činnosti nebo činnosti

prováděné hornickým způsobem (závodního dolu)

I .
Smluvní strany

VHS SÍTKA, s.r.o.
se sídlem: Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3780
IČO: 47150891 DIČ: CZ471 50891, plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka a s.,

č. ú. 19-1216390217/0100
na základě pověřeníZastoupený:

Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních:
ředitel

Mob.: e-mail:

Fakturační a korespondenční adresa:
VHS SÍTKA, s.r.o.
Vinohradská 2288/7, 785 01  Šternberk

jako příkazce na straně jedné (dále jen „příkazce“)

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
se sídlem: č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. ú. 8010-0803087103/0300

Zastoupený: Mgr. Františkem Tomanem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
technický pracovník VI - hornické práce

tel: e-mail:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturygeam@diamo.cz

jako příkazník na straně druhé (dále jen „příkazník“)

dále společně příkazce a příkazník jako „smluvní strany

DIAMO, s.p., o. z. GEAM
______592 51 Doini Rozinka _______

Datum uoruče.ní:

’ 0 3. 11. 2023

Poč. listú/pří loh: (£, / '■ Stránka 1 z 4

D400/30000/0031 4/23/00
4000149197

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
o zajištění činnosti odpovědného zástupce pro hornické činnosti nebo činnosti

prováděné hornickým způsobem (závodního dolu)

I .
Smluvní strany

VHS SÍTKA, s.r.o.
se sídlem: Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3780
IČO: 47150891 DIČ: CZ471 50891, plátce DPH
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.,

č. ú. 19-1216390217/0100
na základě pověřeníZastoupený:

Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních:
ředitel

Mob.: e-mail:

Fakturační a korespondenční adresa:
VHS SÍTKA, s.r.o.
Vinohradská 2288/7, 785 01  Šternberk

jako příkazce na straně jedné (dále jen „příkazce“)

a

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
se sídlem: č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. ú. 8010-0803087103/0300

Zastoupený: Mgr. Františkem Tomanem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
technický pracovník VI - hornické práce

tel: e-mail:

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturygeam@diamo.cz

jako příkazník na straně druhé (dále jen „příkazník“)

dále společně příkazce a příkazník jako „smluvní strany

Stránka 1 z 4

DIAMO, s.p., o. z. GEAM
______592 51 Doiní Rožínka ______

Datum uoručeni:

’ 03. 11. 2023 v í

Poč. listú/přiloh: '



Základní ustanovení
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. 1. této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Příkazník prohlašuje a dokládá, že je držitelem platného Osvědčení závodního dolu
č. 4181/04 ze dne 21.12.2004, a že je tedy plně odborně způsobilý k výkonu činnosti
odpovědného zástupce pro hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým
způsobem (závodního dolu) dle příslušných ustanovení zákona č. 61/1988 Sb., o hornické
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o hornické činnosti") a souvisejících platných právních předpisů. Příkazce je
držitelem Osvědčení k činnosti dle §2 písm. g) a§3 písm. h) zákona o hornické činnosti.

4. Účelem této smlouvy je zajištění výkonu činnosti odpovědného zástupce pro hornické
činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem (závodního dolu) pro důlní dílo
jámu Adolf v k. ú. Babice u Šternberka, parc. č. 1430, včetně výkonu dozoru v rozsahu
shora uvedených osvědčení a včetně zajišťování potřebných stanovisek, to vše
dle příslušných ustanovení zákona o hornické činnosti a podle všech souvisejících
platných právních předpisů (dále jen „činnosti závodního dolu").

111.
Předmět smlouvy a odměna přikazníka

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat a zajistit veškeré činnosti závodního dolu
a vykonávat je s vynaložením veškerých svých odborných znalostí a zkušeností.

2. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu a náklady účelně vynaložené
v souvislosti s obstaráním činností závodního dolu měsíční odměnu ve výši 1 665,00 Kč
bez DPH.

3. Platby budou příkazcem provedeny na základě faktur vystavených příkazníkem.
4. Nárok na odměnu vzniká příkazníkovi ke každému poslednímu dni příslušného

kalendářního měsíce. Splatnost faktury je do 14 dní od doručení faktury příkazci.

IV.
Zmocnění

1. Příkazce uděluje příkazníkovi touto smlouvou plnou moc opravňující příkazníka činit
jménem příkazce veškerá právní jednání nezbytná k plnění předmětu této smlouvy.

2. Příkazník však není oprávněn činit jménem příkazce bez jeho předchozího písemného
souhlasu taková právní jednání, která by příkazce zavazovala k peněžitému plnění.

V.
Práva a odpovědnost příkazce a příkazníka

1. Příkazce poskytne příkazníkovi nezbytnou součinnost při zajištění činností závodního
dolu dle této smlouvy. Příkazník nenese odpovědnost za hornickou činnost nebo činnost
prováděnou hornickým způsobem, kterou by příkazce prováděl bez ohlášení nebo
povolení OBÚ v Ostravě.

Stránka 2z4

11.II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Příkazník prohlašuje a dokládá, že je držitelem platného Osvědčení závodního dolu
č. 4181/04 ze dne 21.12.2004, a že je tedy plně odborně způsobilý k výkonu činnosti
odpovědného zástupce pro hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým
způsobem (závodního dolu) dle příslušných ustanovení zákona č. 61/1988 Sb., o hornické
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o hornické činnosti“) a souvisejících platných právních předpisů. Příkazce je
držitelem Osvědčení k činnosti dle § 2 písm. g) a § 3 písm. h) zákona o hornické činnosti.

4. Účelem této smlouvy je zajištění výkonu činnosti odpovědného zástupce pro hornické
činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem (závodního dolu) pro důlní dílo
jámu Adolf v k. ú. Babice u Šternberka, pare. č. 1430, včetně výkonu dozoru v rozsahu
shora uvedených osvědčení a včetně zajišťování potřebných stanovisek, to vše
dle příslušných ustanovení zákona o hornické činnosti a podle všech souvisejících
platných právních předpisů (dále jen „činnosti závodního dolu“).

III.
Předmět smlouvy a odměna příkazníka

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat a zajistit veškeré činnosti závodního dolu
a vykonávat je s vynaložením veškerých svých odborných znalostí a zkušeností.

2. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu a náklady účelně vynaložené
v souvislosti s obstaráním činností závodního dolu měsíční odměnu ve výši 1 665,00 Kč
bez DPH.

3. Platby budou příkazcem provedeny na základě faktur vystavených příkazníkem.

4. Nárok na odměnu vzniká příkazníkovi ke každému poslednímu dni příslušného
kalendářního měsíce. Splatnost faktury je do 14  dní od doručení faktury příkazci.

IV.
Zmocnění

1. Příkazce uděluje příkazníkovi touto smlouvou plnou moc opravňující příkazníka činit
jménem příkazce veškerá právní jednání nezbytná k plnění předmětu této smlouvy.

2. Příkazník však není oprávněn činit jménem příkazce bez jeho předchozího písemného
souhlasu taková právní jednání, která by příkazce zavazovala k peněžitému plnění.

V.
Práva a odpovědnost příkazce a příkazníka

Příkazce poskytne příkazníkovi nezbytnou součinnost při zajištění činností závodního
dolu dle této smlouvy. Příkazník nenese odpovědnost za hornickou činnost nebo činnost
prováděnou hornickým způsobem, kterou by příkazce prováděl bez ohlášení nebo
povolení OBÚ v Ostravě.

1.

■ Stránka 2 z 4

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Příkazník prohlašuje a dokládá, že je držitelem platného Osvědčení závodního dolu
č. 4181/04 ze dne 21.12.2004, a že je tedy plně odborně způsobilý k výkonu činnosti
odpovědného zástupce pro hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým
způsobem (závodního dolu) dle příslušných ustanovení zákona č. 61/1988 Sb., o hornické
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o hornické činnosti“) a souvisejících platných právních předpisů. Pňkazce je
držitelem Osvědčení k činnosti dle § 2 písm. g) a § 3 písm. h) zákona o hornické činnosti.

4. Účelem této smlouvy je zajištění výkonu činnosti odpovědného zástupce pro hornické
činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem (závodního dolu) pro důlní dílo
jámu Adolf v k. ú. Babice u Šternberka, pare. č. 1430, včetně výkonu dozoru v rozsahu
shora uvedených osvědčení a včetně zajišťování potřebných stanovisek, to vše
dle příslušných ustanovení zákona o hornické činnosti a podle všech souvisejících
platných právních předpisů (dále jen „činnosti závodního dolu“).

III.
Předmět smlouvy a odměna příkazníka

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat a zajistit veškeré činnosti závodního dolu
a vykonávat je s vynaložením veškerých svých odborných znalostí a zkušeností.

2. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu a náklady účelně vynaložené
v souvislosti s obstaráním činností závodního dolu měsíční odměnu ve výši 1 665,00 Kč
bez DPH.

3. Platby budou příkazcem provedeny na základě faktur vystavených příkazníkem.

4. Nárok na odměnu vzniká příkazníkovi ke každému poslednímu dni příslušného
kalendářního měsíce. Splatnost faktury je do 14  dní od doručení faktury příkazci.

IV.
Zmocnění

1. Příkazce uděluje příkazníkovi touto smlouvou plnou moc opravňující příkazníka činit
jménem příkazce veškerá právní jednání nezbytná k plnění předmětu této smlouvy.

2. Příkazník však není oprávněn činit jménem příkazce bez jeho předchozího písemného
souhlasu taková právní jednání, která by příkazce zavazovala k peněžitému plnění.

v.
Práva a odpovědnost příkazce a příkazníka

Příkazce poskytne příkazníkovi nezbytnou součinnost při zajištění činností závodního
dolu dle této smlouvy. Příkazník nenese odpovědnost za hornickou činnost nebo činnost
prováděnou hornickým způsobem, kterou by pňkazce prováděl bez ohlášení nebo
povolení OBÚ v Ostravě.

1.

■ Stránka 2 z 4



2. Příkazce vystaví včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které to budou vyžadovat,
speciální písemnou plnou moc pro uskutečnění právních jednání jménem příkazce,
bude-li o to příkazníkem požádán.

3. Příkazník je při plnění předmětu této smlouvy oprávněn činit svým jménem a na svou
odpovědnost samostatné kroky a rozhodnutí při získávání potřebných podkladů
a dokladů, které však nesmí být v rozporu s právy či oprávněnými zájmy příkazce.

4. Příkazník se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy poctivě, pečlivě
a s vynaložením veškeré své odbornosti vždy tak, aby hájil a nepoškozoval práva
a oprávněné zájmy příkazce.

5. Veškeré údaje a informace poskytnuté příkazníkovi příkazcem v souvislosti s jeho činností
zachová příkazník v tajnosti a zavazuje se, že je nebude dále rozšiřovat, kromě případů,
kdy je jejich využití nezbytné nebo užitečné za účelem splnění předmětu této smlouvy.

6. V případě, že se povinnosti příkazníka, jakožto držitele shora uvedených osvědčení,
dostanou do rozporu se zájmy příkazce, je příkazník povinen tuto situaci projednat
neprodleně s příkazcem.

7. Příkazce není oprávněn vyžadovat po příkazníkovi splnění pokynu či provedení jednání
nebo úkonu, který je v rozporu s povinnostmi uloženými držitelům osvědčení uvedených
v ČI. 11. odst. 4. této smlouvy. Trval-li by na tomto příkazce i přes upozornění příkazníka,
je příkazník oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní Ihůty.

8. Příkazník bere na vědomí, že je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly. Příkazník se zavazuje poskytnout orgánům provádějícím finanční kontrolu
dle uvedeného zákona veškerou nezbytnou součinnost.

VI.
Doba plnění

1. Přikazník se zavazuje započít s výkonem činností závodního dolu po uzavření této
smlouvy 1. 1. 2024.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta
počíná běžet následující kalendářní měsíc po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Příkazník může tuto smlouvu i bez udání důvodu kdykoli vypovědět dle § 2440 občanského
zákoníku, tedy nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena.

4. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový
pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá (dle § 2443 občanského zákoníku).

5. Za činnost uskutečněnou do dne účinnosti výpovědi či odvolání příkazu má příkazník nárok
na odměnu.

Vll.
Závěrečná ujednání·

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv
dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

2. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

Stránka 3z4

2. Příkazce vystaví včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které to budou vyžadovat,
speciální písemnou plnou moc pro uskutečnění právních jednání jménem příkazce,
bude-li o to příkazníkem požádán.

3. Příkazník je při plnění předmětu této smlouvy oprávněn činit svým jménem a na svou
odpovědnost samostatné kroky a rozhodnutí př i  získávání potřebných podkladů
a dokladů, které však nesmí být v rozporu s právy či oprávněnými zájmy příkazce.

4. Příkazník se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy poctivě, pečlivě
a s vynaložením veškeré své odbornosti vždy tak, aby hájil a nepoškozoval práva
a oprávněné zájmy příkazce.

5. Veškeré údaje a informace poskytnuté příkazníkovi příkazcem v souvislosti s jeho činností
zachová příkazník v tajnosti a zavazuje se, že je nebude dále rozšiřovat, kromě případů,
kdy je jejich využití nezbytné nebo užitečné za účelem splnění předmětu této smlouvy.

6. V případě, že se povinnosti příkazníka, jakožto držitele shora uvedených osvědčení,
dostanou do rozporu se zájmy příkazce, je příkazník povinen tuto situaci projednat
neprodleně s příkazcem.

7. Příkazce není oprávněn vyžadovat po příkazníkovi splnění pokynu či provedení jednání
nebo úkonu, který je v rozporu s povinnostmi uloženými držitelům osvědčení uvedených
v čl. II. odst. 4. této smlouvy. Trval-li by na tomto příkazce i přes upozornění příkazníka,
je příkazník oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní lhůty.

8. Příkazník bere na vědomí, že je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit př i výkonu finanční
kontroly. Příkazník se zavazuje poskytnout orgánům provádějícím finanční kontrolu
dle uvedeného zákona veškerou nezbytnou součinnost.

Doba plnění

1. Příkazník se zavazuje započít s výkonem činností závodního dolu po uzavření této
smlouvy 1 .1 .  2024.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta
počíná běžet následující kalendářní měsíc po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Příkazník může tuto smlouvu i bez udání důvodu kdykoli vypovědět dle § 2440 občanského
zákoníku, tedy nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena.

4. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový
pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá (dle § 2443 občanského zákoníku).

5. Za činnost uskutečněnou do dne účinnosti výpovědi či odvolání příkazu má  příkazník nárok
na odměnu.

VII.
Závěrečná ujednání

1 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv
dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

2. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

Stránka 3 z 4

2. Příkazce vystaví včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které to budou vyžadovat,
speciální písemnou plnou moc pro uskutečnění právních jednání jménem příkazce,
bude-li o to příkazníkem požádán.

3. Příkazník je při plnění předmětu této smlouvy oprávněn činit svým jménem a na svou
odpovědnost samostatné kroky a rozhodnutí př i získávání potřebných podkladů
a dokladů, které však nesmí být v rozporu s právy či oprávněnými zájmy příkazce.

4. Příkazník se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy poctivě, pečlivě
a s vynaložením veškeré své odbornosti vždy tak, aby hájil a nepoškozoval práva
a oprávněné zájmy příkazce.

5. Veškeré údaje a informace poskytnuté příkazníkovi příkazcem v souvislosti s jeho činností
zachová příkazník v tajnosti a zavazuje se, že je nebude dále rozšiřovat, kromě případů,
kdy je jejich využití nezbytné nebo užitečné za účelem splnění předmětu této smlouvy.

6. V případě, že se povinnosti příkazníka, jakožto držitele shora uvedených osvědčení,
dostanou do rozporu se zájmy příkazce, je příkazník povinen tuto situaci projednat
neprodleně s příkazcem.

7. Příkazce není oprávněn vyžadovat po příkazníkovi splnění pokynu či provedení jednání
nebo úkonu, který je v rozporu s povinnostmi uloženými držitelům osvědčení uvedených
v čl. II. odst. 4. této smlouvy. Trval-li by na tomto příkazce i přes upozornění příkazníka,
je příkazník oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní lhůty.

8. Příkazník bere na vědomí, že je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit př i výkonu finanční
kontroly. Příkazník se zavazuje poskytnout orgánům provádějícím finanční kontrolu
dle uvedeného zákona veškerou nezbytnou součinnost.

VI.
Doba plnění

1. Příkazník se zavazuje započít s výkonem činností závodního dolu po uzavření této
smlouvy 1 .1 .  2024.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta
počíná běžet následující kalendářní měsíc po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Příkazník může tuto smlouvu i bez udání důvodu kdykoli vypovědět dle § 2440 občanského
zákoníku, tedy nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena.

4. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový
pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá (dle § 2443 občanského zákoníku).

5. Za činnost uskutečněnou do dne účinnosti výpovědi či odvolání příkazu má  příkazník nárok
na odměnu.

VII.
Závěrečná ujednání

1 . Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu
s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv
dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

2. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

Stránka 3 z 4



3. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou
řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společné rozhodnutí
těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je toto důvodem
k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cena dohodnutá
naposledy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu toho
účastníka smlouvy, který spor inicioval.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních  stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením
smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu
a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství,
které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

8. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy
a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti
a nad její rámec.

10. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu
a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

13. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící
uzavření této smlouvy.

Ve Šternberku dne 1, 11, 2023 V Dolní Rožínce dne 31.10. 2023

Příkazce:
Mgr. Antonín Kostrůnek
ředitel

Příkazník:
Mgr. František Toman, Ph.D.
vedoucí odštěpného závodu

Přílohy
Pověření  ředitele VHS SITKA ze dne 1. 3. 2019
Osvědčení závodní dolu č.j. 4181/04 ze dne 21.12.2004, ČBÚ Praha

Stránka 4z4

3. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou
řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společné rozhodnutí
těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je toto důvodem
k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cena dohodnutá
naposledy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu toho
účastníka smlouvy, který spor inicioval.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením
smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu
a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství,
které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

8. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy
a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti
a nad její rámec.

10. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu
a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

13. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící
uzavření této smlouvy.

Ve Šternberku dne | 2023 V Dolní Rožínce dne 31. 10. 2023

Příkazce: Příkazník:
Mgr. Antonín Kostrůnek
ředitel

Mgr. František Toman, Ph.D.
vedoucí odštěpného závodu

Přílohy
Pověření  ředitele VHS SÍTKA ze dne 1. 3. 2019
Osvědčení závodní dolu č.j. 4181/04 ze dne 21.12.2004, ČBÚ Praha

Stránka 4 z 4

3. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou
řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společné rozhodnutí
těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je toto důvodem
k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cena dohodnutá
naposledy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu toho
účastníka smlouvy, který spor inicioval.

5. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

6. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

7. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřením
smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchání trestného činu
a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství,
které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

8. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

9. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy
a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti
a nad její rámec.

10. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu
a z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

13. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící
uzavření této smlouvy.

Ve Šternberku dne | 2023 V Dolní Rožínce dne 31. 10. 2023

Příkazce: Příkazník:
Mgr. Antonín Kostrůnek
ředitel

Mgr. František Toman, Ph.D.
vedoucí odštěpného závodu

Přílohy
Pověření ředitele VHS SÍTKA ze dne 1. 3. 2019
Osvědčení závodní dolu č.j. 4181/04 ze dne 21.12.2004, ČBÚ Praha

Stránka 4 z 4



ETI€'.s...0.
VODOHOSPODAAS•A SPOLEČNOST

V V ,

POVERENI

Já, níže podepsaný: Ing. Stanislav Orság
jednatel společnosti VHS SITKA, s.r.o., IČ 47150891,
se sídlem Vinohradská 2288/7,785 01 Šternberk,

pověřuji

svého zaměstnance:
ředitele společnosti VHS SITKA, s.r.o., IČ 47150891,
nar. 
trvalým pobytem 

aby v souladu s § 166 až 167 a § 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, prováděl běžné obchodní vedení společnosti VHS SITKA, s.r.0., a
jednal jménem společnosti VHS SITKA, s.r.o., a to zejména:
- zabezpečoval běžný provoz a chod společnosti,

vykonával v mezích stanovených organizačním řádem společnosti práva a povinnosti
společnosti jako zaměstnavatele, zpracovával návrhy pracovněprávních vztahů, uzavíral
je a ukončoval,

- zajišťoval řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a dalších
dokladů společnosti,

- uzavíral dodavatelské smlouvy týkající se vodného, stočného, srážkových vod a služeb,
uzavíral smlouvy na dodávky zboží, služeb, stavebních a jiných prací s hodnotou do
500.000 Kč bez DPH,
jednal s bankovními ústavy a uzavíral s nimi smlouvy o poskytování bankovních služeb
včetně pňstupu k bankovním účtům společnosti,

- uzavíral smlouvy o právu provést stavbu a o zřízení práva služebnosti,
- zastupoval společnost pň jednáních s orgány státní správy (správní řízení, kontroly

apod.).

Toto pověřeni se uděluje na dobu neurčitou (do jeho odvolání). Je výtahem
z obsáhlejšího výčtu činnosti, které jsou uvedeny v pověřeni ze dne 01.02.2019.

Ve štťnbesku, dne 01.03.2019 Pověření pňjimám:

 
Ing. Sti~islav>~äg 
jednatel ředitel

$<VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST

TKAs . r . o

POVĚŘENÍ

Ing. Stanislav Orság
jednatel společnosti VHS SÍTKA, s.r.o., IČ 47150891,
se sídlem Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk,

Já, níže podepsaný:

pověřuji

svého zaměstnance:
ředitele společnosti VHS SÍTKA, s.r.o., IČ 47150891,
nar.

pobytem

aby v souladu s § 166 až 167 a § 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, prováděl běžné obchodní vedení společnosti VHS SÍTKA, s.r.o., a
jednal jménem společnosti VHS SÍTKA, s.r.o., a to zejména:
- zabezpečoval běžný provoz a chod společnosti,

- vykonával v mezích stanovených organizačním řádem společnosti práva a povinnosti
společnosti jako zaměstnavatele, zpracovával návrhy pracovněprávních vztahů, uzavíral
je a ukončoval,

- zajišťoval řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a dalších
dokladů společnosti,
uzavíral dodavatelské smlouvy týkající se vodného, stočného, srážkových vod a služeb,

uzavíral smlouvy na dodávky zboží, služeb, stavebních a jiných prací s hodnotou do
500.000 Kč bez DPH,

- jednal s bankovními ústavy a uzavíral s nimi smlouvy o poskytování bankovních služeb
včetně přístupu k bankovním účtům společnosti,

- uzavíral smlouvy o právu provést stavbu a o zřízení práva služebnosti,

- zastupoval společnost při jednáních s orgány státní správy (správní řízení, kontroly
apod.).

Toto pověření se uděluje na dobu neurčitou (do jeho odvolání). Je výtahem
z obsáhlejšího výčtu Činností, které jsou uvedeny v pověřeni ze dne 01.02.2019.

jednatel

Pověření přijímám:

ředitel

<
VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST

TKAs . r . o

POVĚŘENÍ

Ing. Stanislav Orság
jednatel společnosti VHS SÍTKA, s.r.o., IČ 47150891,
se sídlem Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk,

Já, níže podepsaný:

pověřuji

svého zaměstnance:
ředitele společnosti VHS SÍTKA, s.r.o., IČ 47150891,
nar.

pobytem

aby v souladu s § 166 až 167 a § 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, prováděl běžné obchodní vedení společnosti VHS SÍTKA, s.r.o., a
jednal jménem společnosti VHS SÍTKA, s.r.o., a to zejména:
- zabezpečoval běžný provoz a chod společnosti,

- vykonával v mezích stanovených organizačním řádem společnosti práva a povinnosti
společnosti jako zaměstnavatele, zpracovával návrhy pracovněprávních vztahů, uzavíral
je a ukončoval,

- zajišťoval řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a dalších
dokladů společnosti,
uzavíral dodavatelské smlouvy týkající se vodného, stočného, srážkových vod a služeb,

uzavíral smlouvy na dodávky zboží, služeb, stavebních a jiných prací s hodnotou do
500.000 Kč bez DPH,

- jednal s bankovními ústavy a uzavíral s nimi smlouvy o poskytování bankovních služeb
včetně přístupu k bankovním účtům společnosti,

- uzavíral smlouvy o právu provést stavbu a o zřízení práva služebnosti,

- zastupoval společnost při jednáních s orgány státní správy (správní řízení, kontroly
apod.).

Toto pověření se uděluje na dobu neurčitou (do jeho odvolání). Je výtahem
z obsáhlejšího výčtu Činností, které jsou uvedeny v pověřeni ze dne 01.02.2019.

jednatel

Pověření přijímám:

ředitel



ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRAHA Čj. : 4181/04

VV .

OSVEDCENI
o odborné způsobilosti

Pan 
narozen: 

vykonal dne 21.12.2004'zkoušku odborné způsobilosti podle ustanovení § 4 odst. 1
vyhlášky ČBÚ ě. 340/1992 ;864 0 požadavcích na kvalifiklěi 4 :.odbáEnou zpúsobilost a
o ověfováni odbořnézpásobilösii:prácovniká k horniétié ěin•osti  a k činnosti prováděné
hornickým způsobem· a q  změn#«některých pf*dí~ísá vydaných, Čěským báňským
úřadem k zajištění belpéénosti a oeli~aný zdraVPÍ,ři práci a bezpěénoyti provozu při
hornické ěinnosti a ěinnosti prováděné hotliickým způsobem a osvěděuje ie jako

závodni/dolu
k zajištění bezpeěného a odbor#*ho řízení ho~#1*gihnosti a ěinnosti prováděné
hornickým způsobem podle §.6; O*t. 1 zákona ě. ti/@85 #b., o hornické činnosti,
výbušninách a o státní bá*#ké ápFávě, ve znění pozdějšíc#>ptedp#ík v rozsahu podání a
ověření odborné způsobilosttprp neuhelné doly neplynující. .č: Ú

Práva a povinnosti, která z tohoto oprávněni vycházejí, jsob :bpravena zákonem
6 61/1988 Sb. a předpisy vydanými k jeho provedení.

řediteľI. odboru ČBÚ
».-- ;.-- - l=i-=9 - 1

V Praze, dne 21.12.2004 32§12*44.Č·.2' 1

ií-5.~4,·š.4.- ,1 . ..'.>*=1:912Íe 41čď*Ytti* 1- " 1ĚiíMÍÝBíš

ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD
Čj. : 4181/04

OSVĚDČENÍ
o odborné způsobilosti

Pan
narozen:

vykonal dne 21 .12.2004 zkoušku odborné způsobilosti podle ustanovení § 4 odst 1
vyhlášky ČBÚ č. 340/1992 ŠK, o požadavcích na kvalifikaci aodbórnou způsobilost a
o ověřování odborné způsobilostí pracovníků k hornické Činností a k činnosti prováděné
hornickým způsobejna ozměněněkterých předpisů vydaných Céským báňským
úřadem k zajištění bezpečnosti a očtirnný zdraví -při práci a bezpečnosti provozu při
hornické činnosti a činnosti prováděné hořnjckým způsobem a osvědčuje še jako

z á v od  h ido l  u
k zajištění bezpečného a odborného řízení bornfcké Čihnosti a činnosti prováděné
hornickým způsobem podle 6 odst. I zákona č. <j 988 ;§b., o hornické činnosti,
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu podání a
ověření odborné způsobilostí pro neuhelné doly neplynující jÝ.

Práva a povinnosti, -která z tohoto oprávnění vycházejí, jsou upravena zákonem
Č. 61/1988 Sb. a předpisy vydanými k jeho provedení.

; ’< £V Praze, dne 21.12.2004

ČESKÝ BÁŇSKÝ ÚŘAD
Čj. : 4181/04

OSVĚDČENÍ
o odborné způsobilosti

Pan
narozen:

vykonal dne 21 .12.2004 zkoušku odborné způsobilosti podle ustanovení § 4 odst 1
vyhlášky ČBÚ č. 340/1992 ŠK, o požadavcích na kvalifikaci aodbórnou způsobilost a
o ověřování odborné způsobilostí pracovníků k hornické Činností a k činnosti prováděné
hornickým způsobejna ozměněněkterých předpisů vydaných Céským báňským
úřadem k zajištění bezpečnosti a očtirnný zdraví -při práci a bezpečnosti provozu při
hornické činnosti a činnosti prováděné hořnjckým způsobem a osvědčuje še jako

z á v od  h ido l  u
k zajištění bezpečného a odborného řízení bornfcké Čihnosti a činnosti prováděné
hornickým způsobem podle 6 odst. I zákona č. <j 988 ;§b., o hornické činnosti,
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů v rozsahu podání a
ověření odborné způsobilostí pro neuhelné doly neplynující jÝ.

Práva a povinnosti, -která z tohoto oprávnění vycházejí, jsou upravena zákonem
Č. 61/1988 Sb. a předpisy vydanými k jeho provedení.

; ’< £V Praze, dne 21.12.2004




